
  

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 13 

Vážení, 

v zastoupení zadavatele, Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, IČO: 002 16 208, Vám v souvislosti 

s nadlimitní veřejnou zakázkou s názvem „UK – FF – Rekonstrukce a dostavba objektů Opletalova 

47 a 49 – stavební práce“ (dále jen „Veřejná zakázka“) poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace 

prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele.  

Dotaz č. 1: 

Žádáme zadavatele o jednoznačné zadání požadovaných PZD desek. Vysvětlení uvedené v dodatečných 

informacích č.6 je nedostačující.  

Pro ocenění PZD desek potřebujeme výkres výztuže, tabulky výztuže (nebo alespoň předpokládané 

vyztužení) a navrhovanou třídu betonu samostatně pro jednotlivé typy PZD desek. 

 

 

 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

advokátní kancelář 

  2 / 2 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Navržené panely PZD jsou dvojího typu – typové a typické. Zadavatel u obou uvedl závazný požadavek 

na zatížení, které musí tyto panely splňovat, což je základní požadavek pro výrobce PZD panelů. 

Požadavky na přesné parametry výztuže a betonu zadavatel nestanovuje, tyto jsou závislé na konkrétním 

druhu PZD panelů použitých zhotovitelem, resp. v závislosti na jednotlivých výrobcích.  

Zadavatel nicméně čistě informativně, pouze pro účely nacenění nabídek uvádí, že dodavatelé mohou 

kalkulovat např. nosnou výztuž 60-70 kg/m3 + rozdělovací či jiná nenosná výztuž, celkem tedy cca 80 

kg/m3. Třída betonu u těchto výrobků je dnes standardně C 30/37 XC 2, případně je možné uvažovat 

s třídou o řád nižší, tj. C 25/30. Zadavatel zdůrazňuje, že tyto údaje jsou pouze informativní, zadavatel 

je nestanovuje závazně a nedochází tak ani ke změně zadávacích podmínek. 

Dotaz č. 2: 

Žádáme zadavatele o doplnění spárování položek ve výkazu výměr týkajících se dveří s tabulkami 

výplní otvorů. Žádáme o doplnění, pod níže uvedené položky, označení dveří, kterých se tyto položky 

týkají.  

Objekt B – položky 370-379, 464-471, 

Objekt C – 309-312, 504-505, 533-535, 614-626. 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Uvedené položky představují doplňky k položkám dveří, které jsou uvedeny na předchozích řádcích. 

Tyto položky jsou uvedeny záměrně zvlášť v segregované kategorii, a to pro větší přehlednost 

oceňovaných položek. Zadavatel uvádí, že pro nacenění těchto prvků včetně jejich doplňků je vždy 

zásadní jejich specifikace uvedená v tabulkách či detailních výkresech. 

 

S ohledem na povahu poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Praze dne 25. 11. 2022 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


